
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/14K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/14K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   08/04/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/14K/SESJGL.
Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 12 y 13, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días veinticinco de marzo y uno de abril de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/825K.
Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 101 del mercado semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la 
fianza depositada y su compensación en el importe que resulte concurrente según el 
negociado de intervención.
 
3. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/4157D.
Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura procedimiento expediente 
contratación de las obras de “Edificio de Información Turística y Atención al Ciudadano en 
Puerto de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4303V.
Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de servicios de “Dinamización social, actividades y talleres de 
carácter lúdico, preventivo y cultural en el Centro Municipal de personas mayores de 
Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4699E.
Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del expediente de 
contratación de las obras de “Rehabilitación de obras de drenaje transversal y firmes en el 
entorno de la calle Cabo Oyambre en Urbanización El Alamillo”.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2022/2076Q.
Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la contratación de servicio de 
impresión de lonas publicitarias.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2022/2824M.
Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2904Q.
Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2906H.
Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2745H.
Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar la solicitud presentada por el 
concesionario del servicio de agua potable a domicilio y alcantarillado, en fecha 28/03/2022, 
RGE 2022006147, concediéndole plazo adicional para la presentación de la liquidación de 
los cánones del ejercicio 2021, a expensas de lo que resulte de la propuesta de prórroga del 
contrato presentada por la mercantil en fecha 2/12/2021.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3825E.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de la bolsa de empleo 
de Arquitectos Técnicos (BORM 03/05/2021).
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2697Q.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la concesión de anticipo a 
funcionaria municipal.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2674Q.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/592F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago a los miembros del 
tribunal calificador del proceso de selección para la creación de una bolsa de empleo, 
categoría de Auxiliar Administrativo (BORM 05/04/2021).
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2468V.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2273Y.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2150K.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de atrasos en 
concepto de trienios y actualización de fecha de antigüedad a funcionaria municipal.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/973C.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para subsanar cálculos de importes de 
horas extraordinarias de distintos años aprobadas en resolución 2021001888, de 20 julio 
2021.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3235F.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de atrasos por 
antigüedad a funcionaria municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4278S.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista definitiva de admitidos y 
excluidos al proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Operadores 
112 de Protección Civil.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4277Z.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista definitiva de admitidos 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

y excluidos al proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar de 
Protección Civil.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2681T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3825E.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago a los miembros del tribunal 
calificador del proceso de selección para la creación de una bolsa de empleo en categoría 
de Arquitecto Técnico (BORM 03/05/2021).
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4264R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para subsanar fecha de antigüedad de 
funcionaria municipal acordado en Junta de Gobierno de fecha 27/11/2020 y cumplimiento 
de sentencia nº 6/2022 del Juzgado Contencioso-Administrativo número 1, respecto PA 
381/2020.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2683W.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acceder a colaboración con la 
Gerencia del Catastro de Murcia.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4628C.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos para las obras de “Sustitución de pavimento en una acera en la Avda. 
Constitución, tramo comprendido entre las calles San Agustín e Isaac Peral, de Mazarrón”.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4628C.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el Plan de Seguridad y Salud 
de las obras contenidas en el proyecto de “Sustitución de pavimento en una acera en la 
Avda. Constitución, tramo comprendido entre las calles San Agustín e Isaac Peral, de 
Mazarrón”.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2294G.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
sustitución de tela asfáltica del almacén municipal de Bolnuevo.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2124H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina de uso privado.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2472K.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto básico y de ejecución para una piscina de uso privado.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2125L.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina de uso privado.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1761M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para adecuación de una edificación a vivienda unifamiliar.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2450E.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2021/935M.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente de 
licencia urbanística para instalación fotovoltaica.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1572T.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso inicio de obras para 
construcción de vivienda unifamiliar y piscina, correspondiente a licencia de obras con 
eficacia diferida aprobada por JGL: 24-03-2022.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/455L.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de 
segregación, de conformidad con la descripción obrante en el expediente y presentada con 
RGE nº 2022/455L, de fecha 11 de enero de 2022.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2022/957S.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida para la construcción de piscina en vivienda unifamiliar.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4423E.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para ampliar el plazo previsto para la 
formulación de alegaciones, en el período de información pública, por un plazo de 10 días 
dentro del procedimiento de declaración de incumplimiento de obligaciones del urbanizador 
del polígono 2 del Plan Parcial de ELCOMAR.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025545533074321 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/14K/SESJGL de 
fecha 8 de abril de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-04-06T12:25:54+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-04-06T12:25:42+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




